
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 708/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Vĩnh Long, ngày 18 tháng 4 năm 2025 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Tư vấn  

giới thiệu trẻ em làm con nuôi ở nước ngoài 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025;  

Căn cứ Luật Nuôi con nuôi ngày 17 tháng 6 năm 2010;  

Căn cứ Nghị định số 19/2011/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2011 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Nuôi con nuôi; 

Căn cứ Nghị định số 24/2019/NĐ-CP ngày 5 tháng 3 năm 2019 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 19/2011/NĐ-CP ngày 

21 tháng 3 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Nuôi con nuôi; 

Căn cứ Nghị định số 06/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về nuôi con nuôi; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 916/TTr-STP  

ngày 14 tháng 4  năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Tư vấn giới thiệu trẻ em làm con nuôi ở nước 

ngoài (gọi tắt là Hội đồng Tư vấn) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Trương Văn Tùng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Chủ tịch Hội 

đồng. 

2. Ông Trần Văn Tiền, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Chủ tịch Hội đồng. 

* Các Ủy viên: 

3. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

4. Ông Trần Quốc Phục, Phó Giám đốc Công an tỉnh Vĩnh Long. 

5. Bà Nguyễn Thị Khánh Quyên, Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư 

pháp, Sở Tư pháp - Thư ký. 

* Tổ giúp việc Hội đồng Tư vấn: 

1. Bà Nguyễn Thị Khánh Quyên, Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư 

pháp, Sở Tư pháp - Tổ trưởng. 



2 

 

2. Ông Nguyễn Văn Mừng, Phó Trưởng Ban Tiếp công dân - Nội chính, 

Văn phòng UBND tỉnh - Tổ viên. 

3. Ông Nguyễn Văn Thương, Phó Trưởng Phòng Quản lý Xuất nhập 

cảnh, Công an tỉnh - Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng Tư vấn  

Hội đồng tư vấn có trách nhiệm tham mưu, tư vấn cho Ủy ban nhân dân 

tỉnh xem xét, giới thiệu và quyết định cho trẻ em làm con nuôi người nước ngoài 

theo quy định của pháp luật về nuôi con nuôi. 

Hội đồng Tư vấn được sử dụng con dấu của Sở Tư pháp để quan hệ công 

tác. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1474/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 

kiện toàn Hội đồng Tư vấn giới thiệu trẻ em làm con nuôi ở nước ngoài. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                CHỦ TỊCH 
- Như khoản 2 Điều 3;                                                                                         
- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UNBD tỉnh; 

- Ban TCD-NC; 

- Lưu: VT, 100.TCDNC. 

 

 

                                                           

                                     


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-19T15:49:11+0700




